
الزامات  بهره گیری
 از  سرمایه گذاری خارجی 

کشورهای  مقامات  سفر 
شناخته شده در امر توسعه به 
روی کارآمدن  از  پس  که  ایران 
دولت یازدهم و به ویژه پس از 
امضای توافق نامه برجام، تقویت 

شده است، در کنار رایزنی های صورت گرفته در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، تسهیل فضای 
ورود سرمایه خارجی را در پی خواهد داشت. اما 
این پایان ماجرا نیست. سرمایه گذاری خارجی به 
فرض اینکه طرح ها به درستی انتخاب شوند، در 
فضای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی همین کشور 
صورت می گیرد و همچنان به مجوز ها و راه گشایی ها 
که نظام تدبیر برای آن طرح ها باید فراهم کند، نیاز 
جدی وجود دارد. فضای بی ثبات، قوانین غیرضرور 
و مجوز های دست وپاگیر، مانع پیشرفت و رشد 
اقتصادی بوده و اگر ادامه و استمرار یابد و در 
طول اجرای برنامه ششم توسعه چاره ای برای آن 
اندیشیده نشود، طرح های سرمایه گذاری با تأخیر ها 
و ناکامی هایی مواجه خواهد شد. درعین حال، 
طرف های خارجی نیز زیر بار اولویت های اجتماعی و 
افتصادی کشور ما نمی روند و در این صورت، حضور 
آنان ممکن است رشد به بار بیاورد، اما اشتغال به 
همراه نخواهد داشت. دولت یازدهم به درستی، دو 
هدف راهبردی کاهش تورم و ایجاد رونق اقتصادی 
را دنبال کرده و توفیق هایی در این حوزه ها به 
دست آورده است. اینکه نسبت هر یک درصد رشد 
اقتصادی مولد صد هزار شغل است، همواره برقرار 
نیست. اگر تکنولوژی کاملا ماشینی و سرمایه ای 
وارد کشور شود، الزام ایجاد شغل، بی دلیل و مغایر 
با منویات سرمایه گذار است، چراکه او می خواهد 
در زمان کوتاهی به سود موردنظر خود دست یابد. 
اگرچه درحال حاضر کمبود مهارت در نیروی انسانی 
ما مشهود است، اما به هرحال، باید طرح های 
سرمایه گذاری به شکلی باشد که ضمن بهره برداری 
از طرح ها، افراد را به شغل خود امیدوار کند. اگر فرد 
تازه به کار گرفته شده، مهندسی است که نمی تواند 
خط تولید را اداره کند، می تواند در ضمن کار اجرائی، 
آموزش هم ببیند و به نیروی زبده تبدیل شود. اگر 
بتوانیم سرمایه گذاران خارجی را مجاب کنیم که 
پیش از زدن کلنگ طرح های خود، به آموزش نیروی 
کار ایران بپردازند و اولویت شان فارغ التحصیلان 
دانشگاهی باشند، آنگاه می توان تضمین کرد بخش 
عمده ای از آنان در دوران بهره برداری و تولید 
پروژه شاغل شوند و بقیه هم با فضای کسب وکار 
مناسب و تسهیلاتی که ارائه می شود، یا کارآفرینی 
کنند یا در پروژه های دیگر مشغول شوند؛ فقط در 
این صورت است که سرمایه گذاری خارجی به رفع 
مشکلات کمک مي کند. به باور نگارنده، نباید با 
ورود سرمایه خارجی منفعل برخورد کنیم. سرمایه 
سرگردان در دنیا فراهم است و امروز که تا حدی 
شرایط ما از نقطه نظر آنان فراهم شده است، باید 
هم زمان با این اقدامات، آموزش های فنی و حرفه ای 
و مهارت افزایی را توسعه دهیم. این اقدامات در 
شرایط فعلی تا حدی در وزارتخانه مربوطه و 
سازمان های زیرمجموعه آن انجام می شود، اما هنوز 
به طور کامل متوجه اشتغال نیست. حتی اگر طرف 
سرمایه گذار زیر بار آموزش نیروی انسانی نرود، ما 
می توانیم با مشارکت آنان یا با استفاده از دانش آنان 
دوره های مهارتی برگزار کنیم، چراکه آنان می دانند 
در خط تولید صنایع روز دنیا چه نیازهایی وجود 
دارد و مي توانند آن را در برنامه های آموزشی و 
برای جوانان در نظر بگیرند. خوشبختانه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی نیز اقدامات راهگشایی را آغاز 
و همه قوانین و مجوز ها را بازنگری کرده و تعداد 
زیادی از مجوزها را که توجیه و ضرورت نداشت، 

حذف کرده است. 
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پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، ظهر دیروز 
(سه شنبه) به مناسبت روز نیروی انتظامی در دیدار 
با فرماندهان و مسئولان این نیرو، «امنیت» را یکی از 

ارکان اساسی رشد و پیشرفت کشور خواندند و...

گروه سیاست: «مهندسی معکوس، نیامدن ناکامان 
انتخاباتی و احتمالا نامزدشدن خودم». این چکیده و 
فحوای مصاحبه محمدرضا باهنر، دبیر جامعه اسلامی 
مهندسین و رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با 

خبرگزاری نسیم آنلاین است. او گفته است...

ناکامان انتخاباتِ قبل
این بار نیایند

دیدار مقام معظم رهبري
 با فرماندهان نیروي انتظامي

طرح  باهنر  برای  انتخابات ۹۶ به مناسبت روز  نیروي انتظامي انجام شد

سال چهاردهم  شماره 2698   20صفحه    1000 تومان چهارشنبه 14 مهر 1395  3 محرم 1438  5 اکتبر 2016  

توقعات داروسازان از  دولتمردان 

دولتمردان  اغلب  رفتاری  قاعده 
در  توسعه یافته  نظام های  در 
جهان امروز بر این مدار شکل 
گرفته که توسعه متوازن خدمات 
به  وابستگی جدی  دارویی، 
توانمندسازی داروخانه ها دارد. آنها به این نتیجه 
رسیده اند که برنامه های کلان دارویی و درمانی باید 
از طریق یک شبکه مویرگی در جامعه تبیین و اجرا 
شود. این شبکه باید دارای ویژگی هایی باشد که 
یکی از آنها در دسترس مردم  بودن و دیگر ویژگی 
ضروری، مورد اعتماد و اقبال عمومی بودن است. 
بر پایه این باور، یقین پیدا کرده اند هرچقدر برای 
داروخانه های خود ظرفیت سازی کنند، به دنبال آن 
می توانند از سرمایه گذاری خود برای بهبود شرایط 
بهداشت و درمان عمومی بهره برداری مضاعف 
کنند. وقتی داروخانه ها فعال، پویا و باانگیزه باشند، 
با تلاش آنها براي ارائه خدمات بهینه به بیمار، 
می توان به پیاده سازی بسیاری از سیاست های کلان 
در حوزه سلامت، پیشگیری، مراقبت و دارودرمانی 
امیدوار بود. این یک تجربه ارزشمند در مقیاس 
جهانی است. به همین دلیل، دولت ها با آینده نگری 
برنامه های خود را بر توانمندسازی داروخانه ها 
متمرکز کرده اند و با ارائه مشوق ها و مزیت ها، 
داروسازان شاغل در داروخانه ها را حمایت 
می کنند. این حمایت ها، صرفا به یک بُعد خاص 
محدود نمی شود و زوایای مختلفی از رسالت های 

داروسازان را شامل می شود. 

محمد بقایى*
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تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال
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یادداشت 

تمایل ایران به آرامش در خاورمیانه

انتقادات اخیر مقامات ایرانی از کشورهایی که 
نوعا در پرتاب کردن منطقه به سراشیب تمدنی سهیم 
هستند، نباید مانع از شنیده شدن پژواک رسا و صادقانه ای 
شود که مسئولان ایرانی قصد داشتند در نشست ها و 
دیدارهای انجام شده در نیمکره غربی، جهانیان را از 
آن آگاه کنند. محتوای این پیام عبارت از این بود که 
جمهوری اسلامی ایران آماده هرگونه همکاری برای 
خاتمه دادن به بحران های انسانی در منطقه موسوم به 
خاورمیانه و فراسوی آن است. جمهوری اسلامی ایران، 
دلایل قانع کننده ای برای حمایت از خاتمه دادن فوری 

جنگ در سوریه، یمن و عراق دارد:
۱- با وجود آنکه توافق هسته ای میان ایران و گروه ۵+۱ 
زمینه های گشایش های اقتصادی جدیدی را براي ایران 
فراهم کرده، اما بهره گیری حداکثری از مزایای برجام 
درحالی که هرج ومرج در مناطق پیرامونی، ضمن 
به آشوب کشاندن کریدورهای تجاری، احساس ناامنی و 
بی ثباتی را به جهان القا می کند، ممکن نیست. همین 
مسئله موجب شده بخشی از حلقه های تصمیم گیری 
در ایران ایده «منطقه قوی تر» را به «قوی ترین در 

منطقه» ترجیح دهند.
۲- جنگ های منطقه به یکی از بزرگ ترین فجایع 
تاریخی، پس از نسل کشی های دهه ۹۰ در آفریقا 
تبدیل شده است. اکنون در یمن ۸۲ درصد از جمعیت 
۲۷میلیونی آن، نیازمند کمک های بشردوستانه هستند. 

در عراق این رقم به ۱۰ میلیون و در سوریه به ۱۲ 
میلیون نفر می رسد درحالی که بیش از ۸۲ درصد از 
مردم کشور اخیر، زیر خط فقر زندگی می کنند. دفتر 
هماهنگی امور انسان دوستانه سازمان ملل متحد 
تخمین می زند وضعیت عمومی سوریه، به میزان چهار 
دهه پسرفت داشته و از سال ۲۰۱۱، امید به زندگی 
در میان این ملت بیش از ۲۰ سال تقلیل یافته است. 
نه فقط این آمارها حکایت از واقعیت یافتن یک مصیبت 
اخلاقی دارد، بلکه جمهوری اسلامی ایران نمی تواند 
این واقعیت را از دورنمای استراتژیک خود کنار بزند که 
فروماندگی مهم ترین کشورهای منطقه همراه با موجی 
از جوانان سرخورده، رنج دیده، افراطی و مملو از بغض 
و نفرت، غرب آسیا را تا دهه ها به قعر کشمکش هایی 
فروخواهد برد که همراه با خود مفهوم توسعه را از هر 

معنایی خالی می کند.
۳- جمهوری اسلامی ایران مانند هر کشور خردمند 
دیگری نمی تواند تاکنون به نتیجه ای جز این رسیده 
باشد که منازعات جاری با فتوحات مطلق یک کشور و 
شکست های مطلق سایر کشورها خاتمه نخواهد یافت. 
تا امروز ده ها سرباز ایرانی جان خود را در میدان های 
نبرد با گروه های تروریستی از دست داده اند. درک این 
نکته برای رقبا و دشمنان ایران اهمیت دارد که در بطن 
فرهنگ استراتژیک ایرانی حتی افزایش شمار شهدای 
ایران نیز نمی تواند جمهوری اسلامی ایران را به 
تسلیم شدن در برابر توافقی ناعادلانه و نابرابر وادار کند. 
اما اگر راهی برای پایان دادن منصفانه به این قتل عام 
وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی ایران مشتاقانه از 

آن حمایت خواهد کرد.
۴- اسرائیل تنها بازیگری است که از تداوم حیات داعش 

و سایر گروه های تندرو تروریستی در آشوب سوریه 
و عراق منتفع می شود. از دیدگاه این رژیم، داعش 
می تواند در هماهنگی با منافع آن در سوریه عمل کند؛ 
هرچند در یک نگاه بلندمدت، پیروزی کامل داعش 
را عمیقا با اهداف اسرائیل ناسازگار بیابد. اگر وضع 
موجود موجب رضایت اسرائیل است، به همان دلیل نیز 

نارضایتی ایران را به دنبال خواهد داشت.
۵- جمهوری اسلامی ایران ممکن است مانند 
هر کشور دیگری ناخواسته، خطاهایی را مرتکب 
شده باشد، اما حمایت فرقه ای از شیعیان در برابر 
سایر مذاهب اسلامی هرگز دستور کار رسمی 
سیاست گذاری نبوده است. جنگ های جاری به بار 
این اتهام علیه ایران افزود که حامی شیعیان در 
مقابله با سایر فرق اسلامی است. فقط در شرایط 
پایان دادن به این جنگ هاست که ایران می تواند 
فرصت کافی برای اثبات ناروابودن این اتهامات، 
رهاکردن شیعیان از فشارهای سیاسی در پی 
متهم شدن به همکاری با ایران و متوقف کردن تشتت 

در جهان اسلام را به دست آورد.
۶- جمهوری اسلامی ایران در این برداشت با ناظران 
آگاه جهان هم عقیده است که ناکارآمدی رژیم های 
سیاسی، مهم ترین سرچشمه خشونت و افراطی گری 
در جهان اسلام است. انقلاب های عربی در واکنش به 
این ناکارآمدی شکل گرفتند اما منحرف شدن انقلاب ها 
به واسطه رویارویی فرقه ای، بهانه کافی را در اختیار 
حکومت های مستبد قرار داد که اصلاحات سیاسی 
و اقتصادی را متوقف کنند. اتمام منازعات کنونی، 
درخواست برای اصلاحات سیاسی را به مسیر سازنده 
خود بازخواهد گرداند و در صورت انجام آن، جمهوری 

اسلامی ایران نیز می تواند در گشایش هایی که نظام های 
سیاسی رضایت بخش تری را ایجاد می کنند، چشم انداز 
مطلوب خود را برای تأمین امنیت و رونق و ثبات در 

منطقه جست وجو کند.
۷- ادامه رویارویی های نیابتی، احتمال وقوع 
جنگ های ناخواسته را به طور درخور توجهی افزایش 
می دهد. ایران نمی تواند از زندگی در منطقه ای تا 
بن دندان مسلح لذت ببرد. درحال حاضر، میانگین 
هزینه های نظامی در خاورمیانه معادل شش درصد 
از تولید ناخالص داخلی یعنی بالاترین میزان در 
سطح جهانی است. در سال جاری، کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس در مجموع ۱۱۶ میلیارد 
دلار صرف بودجه های نظامی کرده اند. درحالی که 
در رأس آنها عربستان سعودی ۹۰ میلیارد دلار 
کسری بودجه را تجربه کرد. این مقدار سرمایه گذاری 
حیرت انگیز نه فقط نتوانسته توانایی بازدارندگی و 
موازنه های منطقه ای را به  صورت معناداری تغییر 
دهد، بلکه سرمایه هایی را که می توانست برای 
سازندگی و توسعه ملت های منطقه به کار گرفته 
شود، صرفا در راستای منویات فروشندگان بزرگ 
تسلیحات هدر داده است.از آن بدتر، انبارشدن 
تسلیحات هم زمان با صعود مارپیچ بی اعتمادی، 
جنگ های ناخواسته ای را محتمل می کند که فارغ از 
نتایج نظامی آن، منطقه را به پایین تر از آنچه امروز 

قرار دارد، خواهد کشاند.
۸- کشمکش های موجود چاره ای جز تقسیمات جدید 
جغرافیایی که محصول تکرار تملک و ازدست دادن 
سرزمین ها از سوی شبه نظامیان و مبارزان محلی است، 
ادامه در صفحه ۴ به جا نخواهد گذاشت.  

  دیاکو حسینى
 تحلیلگر روابط بین الملل

برادر گرامى جناب آقاى ابوالفضل سلطانی
مصیبت وارده را صمیمانه به جنابعالى 

و خانواده محترم  تسلیت عرض می کنیم.
 از خداوند متعال برا ى آن مرحوم علو درجات 

و براى شما و سایر بازماندگان صبر و اجر 
آرزومندیم.

محمد امیرمظاهرى،  مهدى رحمانیان، احمد غلامی 
فریدون صمدي زاده، رضا ابري

سید شهاب الدین طباطبایى، محمدرضا رسولی
 رضا مردمی،آرش لاجورد، ایمان کمالی و احسان قلمچی

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
sharghdaily.ir

 صفحه ۴

واکنش به احتمال 
برنده شدن جایزه نوبل

نامه مطهري
 به آیت االله یزدي

دوئل مکتوب
 بر سر فساد

صفحه ۴

 صفحه ۲ صفحه ۷ صفحه ۱۹

جای آقای احمدی نژاد 
موزه های تاریخ است

فاضل میبدی: 

صفحه ۶

صفحه ۱۴

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۱۸

توضیحات عطریانفر 
درباره یک مصاحبه

 

صفحه ۱۰

گفت وگوی «شرق» با جیم جارموش:
برای جهان بیانیه صادر نمی کنم

لاریجانى در 
کنسرت «عقیلى» نبوده

در تماس با دفتر رئیس مجلس مشخص شد

به عشق مردم بود و بس
گفت وگو با ستاره ایران در جام جهانی فوتسال

اولین قرارداد جدید نفتي به ارزش ۲/۲میلیارددلار  با یك شرکت ایراني امضا شد 
قرارداد نفتي روحاني  با ستاد اجرائي فرمان امام (ره)


